חשיבות ההצגה עבור דוד ילין הייתה השימוש בשפה העברית. את הקנייתה לתלמידים החל במסגרת שיעורי הדקלום, בהשפעת המורה אפרים כהן-ריס. "הוראת הדקלום", טען כהן-ריס, "הייתה חביבה עלי ומאד התמכרתי לה בשנות עבודתי הראשונות. פרי הוראת הדקלום קצרתי גם בהצגת החזיון 'זרובבל', בסוכות תר"ן (1889) בבית-הספר, הצגה, שהדקלום שבה היה מרובה על התוכן הדרמטי" (כהן-ריס 1967, 104).¹⁸ על הצלחת ההצגה ניתן ללמוד מכתב העת 'המגיד':

¹⁴ נעמי יואלי טוענת כי היוזמה לפעילות טקסית חדשה בחגים יצאה מקרב מוסדות החינוך, המורים והמחנכים.

חזק! למחרת באו גם אל בית האדון אפרים כהן להשיב לו תודה על אשר כבד אותם לקראם אל החזיון להתענג כשלוש שעות תענוג רב, ויברכהו כי יזכה להיות מנצח בבית משחק עברי גדול אשר יבנה לתלפיות בעיר הקדש בירושלים [...] . על החתום 'חובב ציון'".¹⁹

תרגומו של המחזה נחל הצלחה, אולם מעולם לא יצא בדפוס. בשנת תרנ"ח (1897) כתב דוד ילין אל הוצאת "אחיאסף" וביקש להוציא לאור את המחזה. הוא שטח בפני ההוצאה את הביקוש ואת הדרישה למחזה, ואת הטרחה הרבה בהעתקתו פעמים רבות. וכך כתב: "אם יש לכם חפץ להוציא הנני נכון לתתו לכם באופן כי תדפיסוהו ותמכרוהו עד הוציאכם את כספכם אשר הוצאתם בהדפסתו, ומאז והלאה יהיה הרווח אשר יביא בשותפות בינינו" (ילין תשל"ו, 128).

ההתפכחות מן ההשכלה, וההבנה כי השילוב בין הדת והחיים הוא בלתי אפשרי, הובילו את ליליינבלום לחפש פתרון לשאלה היהודית בדמות "עם העומד ברשות עצמו, במולדתם ההיסטורית"

¹⁹ "חובב ציון", המגיד, גליון 44, עמ' 6, נובמבר, 1889. (י"ט, חשוון, התר"ן).
²⁰ יתכן שזאת הסיבה שאברהם יערי אינו מאזכר את המחזה "זרובבל" בביבליוגרפיה של המחזות העבריים (יערי תשט"ז).

(דרך תשובה). בשנת 1884 כותב ליליינבלום את חיבורו "על תחיית העם העברי בארץ הקודש של אבותיו הקדמונים"²¹ ובשנת 1887 את המחזה "זרובבל אֶדְעֵר שיבת ציון" (1887).

ההצגה קצרה כאמור הצלחה רבה, ובמהלך הזמן הפך התיאטרון לאירוע תרבותי כללי ולא רק חינוכי (יואלי 2002).²³ בסך הכל הועלתה ההצגה שמונה פעמים. בזיכרון יעקב הועלתה ההצגה בנוכחות הברון רוטשילד: "בלילה ערכו התלמידים את החזיון 'זרובבל', וישמח הנדיב מאוד והרבה פעמים מחא כף" (הצבי, כ"ו, אייר, תרנ"ג).²⁴ ההצגה ברחובות (תרנ"ה, 1895) הועלתה בשפה היידיש. הרצון להשתיק את כעסם של החרדים, הביא להחלטה להוציא מהמחזה את תפקידי הנשים. פעולה זאת לא הביאה לתוצאות הרצויות, ולא מנעה את הלשנת החרדים בפני השלטון העותומני וההצגה הופסקה על ידי הצבא התורכי. רק למחרת בערב, בעקבות השתדלות של מנהיגי המושבה, היא הועלתה שוב.